
COMUNE DI MONZUNO 
Medaglia d’Oro al Merito Civile 

Città Metropolitana di Bologna

 ORIGINALE

 DELIBERAZIONE n. 106 del 21/12/2017

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  PER  LA  QUALITA'
ARCHITETTONICA ED IL PAESAGGIO AI SENSI DELL'ART. 80 DEL
VIGENTE REGOLAMENTO URBANISTICO EDILIZIO

L'anno  2017,  addì   ventuno del  mese di  dicembre  alle  ore  19:10,  nella  casa
comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione,
si è riunita la Giunta Comunale.

All’esame del presente oggetto risultano:

MASTACCHI MARCO Sindaco Presente
PAVESI ERMANNO-MANLIO Vice Sindaco Presente
BATTISTINI STEFANO Assessore Presente
DALLOLIO LUCIA Assessore Assente
SARTI ANTONELLA Assessore Esterno Assente

Presenti: 3       Assenti: 2

Partecipa  il Segretario Comunale  Dott.ssa Marcella Bonanni il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti  il Sindaco,  Marco Mastacchi, assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato .

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e
successive modificazioni ed integrazioni. 



OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA QUALITA' ARCHITETTONICA ED IL
PAESAGGIO  AI  SENSI  DELL'ART.  80  DEL  VIGENTE  REGOLAMENTO
URBANISTICO EDILIZIO

 
LA GIUNTA COMUNALE

 
PREMESSO CHE:

• con delibera del Consiglio comunale n. 91 del 07/07/2011 è stato approvato il
RUE vigente;

• il  RUE  vigente  agli  artt.  79  e  80  prevede  e  regolamenta  la  nomina  e
composizione della Commissione per la Qualità Architettonica e il Paesaggio (di
seguito definita “CQAP”);

• a  seguito  della  scadenza  del  mandato  della  precedente  CQAP  si  rende
necessario provvedere ad una nuova nomina;

PRESO ATTO che l'Area Tecnica, con nota prot. 6139/2017,  ha richiesto le terne di
nominativi  utili  alla  scelta  dei  Componenti  della  C.Q.A.P.  ai  seguenti  ordini/collegi
professionali:

• Collegio dei Geometri e Geometri laureati di Bologna;
• Ordine degli Ingegneri di Bologna;
• Ordine degli Architetti di Bologna;

ACQUISITA  la  documentazione  relativa  alle  terne  trasmessa  dai  suddetti
ordini/collegi professionali e di seguito riportate:

• prot. 6646/2017 dall'Ordine degli Ingegneri di Bologna;
• prot. 7031/2017 dal Collegio dei Geometri e Geometri laureati di Bologna;
• prot. 7267/2017 dall'Ordine degli Architetti di Bologna;

VISTI:

• i curricula dei professionisti indicati dai rispettivi ordini/collegi professionali;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 73/2004 con la quale viene definito il
gettone di presenza per la partecipazione alle sedute della Commissione come
segue (precisando che tutti gli importi sono soggetti a fatturazione):

▪ € 31,50 forfettario a seduta per i Componenti;
▪ € 45,00 forfettario a seduta per il Presidente;

RITENUTO di completare la composizione della C.Q.A.P. con la figura del Presidente,
avvalendosi delle medesime terne;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità  tecnica e contabile, ai
sensi dell'art. 49 — 1° comma del D.Lgs. n. 267/18.08.2000;

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge,

DELIBERA

DI  NOMINARE  la Commissione per la Qualità Architettonica ed il Paesaggio come
segue:

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e
successive modificazioni ed integrazioni. 



Presidente:  ING. FARAONE FRANCESCO, con studio in Sasso Marconi (BO);

Componenti:
• ING. LAURA CONTICELLI, con studio in Bologna;
• ARCH. CHIARA DALMASTRI, con studio in Bologna;
• ARCH. SILVIA FRANCESCHELLI, con studio in Bologna;
• GEOM. GUALTIERO PARMEGGIANI, con studio in Bologna;

DI  DEFINIRE il  gettone  di  presenza  per  la  partecipazione  alle  sedute  della
Commissione come segue:

• € 31,50 forfettario a seduta per i Componenti;
• € 45,00 forfettario a seduta per il Presidente;

precisando che tutti gli importi sono soggetti a fatturazione.

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a seguito
di apposita votazione unanime favorevole, resa per alzata di mano nel rispetto dell’art.
134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

         

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e
successive modificazioni ed integrazioni. 



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco 
  Marco Mastacchi

(atto sottoscritto digitalmente) 

Il Segretario Comunale
  Dott.ssa Marcella Bonanni

(atto sottoscritto digitalmente) 

**************************************************************************

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134,
comma 4, del D.Lgs 267/00) in data 21/12/2017.

il Segretario Comunale

   Dott.ssa Marcella Bonanni

    

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e
successive modificazioni ed integrazioni. 


	DELIBERAZIONE
	n. 106 del 21/12/2017
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
	giunta COMUNALE

	MASTACCHI MARCO
	Sindaco
	PAVESI ERMANNO-MANLIO

	Vice Sindaco
	BATTISTINI STEFANO

	Assessore
	DALLOLIO LUCIA

	Assessore
	SARTI ANTONELLA

	Assessore Esterno
	PREMESSO CHE:


	DELIBERA
	
	Letto, confermato e sottoscritto.


